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Recenzja osiągnięcia naukowego 

,,Wnioskowanie boolowskie w biklasteryzacji" 

oraz całości dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego 

dr. inż. Marcina Michalaka 

w związku z postepowaniem o nadanie mu stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych 

w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja 

Niniejsza recenzja została przygotowana w odpowiedzi na pismo z dnia 28 marca 2023 roku, Prof. dr. 

hab. inż. Andrzeja Polańskiego, Przewodniczącego Rady Dyscypliny Informatyka Techniczna i 

Telekomunikacja Politechniki Śląskiej, informujące o powołaniu mnie na recenzenta w postępowaniu 

o nadanie dr. inż. Marcinowi Michalakowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk

inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja.

Dr inż. Marcin Michalak uzyskał w roku 2009 stopień doktora nauk technicznych w dyscyplinie 
naukowej informatyka na Wydziale Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki Śląskiej 
przedstawiając rozprawę „Estymacja funkcji regresji w predykcji szeregów czasowych". Od roku 2014 
pracuje jako adiunkt na Wydziale Automatyki Elektroniki i Informatyki, Politechniki Śląskiej i od roku 
2016 jako starszy specjalista w Instytucie Technik Innowacyjnych EMAG (Sieć Badawcza Łukasiewicza). 

Kandydat uprzednio nie ubiegał się o nadanie stopnia doktora habilitowanego. 

Recenzja wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego sporządzona jest zgodnie z wymaganiami 
określonymi w art. 219 ust. 1 pkt 2 ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce" (j.t. Dz.U.2020 r. 
poz. 85 z późn. zm.). 

Ocenę merytoryczną przeprowadzono na postawie dokumentacji przekazanej mi przez jednostkę 
prowadzącą przedmiotowe postępowanie. 

Ocena wskazanego przez kandydata osiągnięcia naukowego, w tym, czy stanowi ono znaczny wkład 

w rozwój określonej dyscypliny naukowej. 

Jako osiągnięcie naukowe przedstawiono następujący cykl dziesięciu prac: 

1. M. Michalak: Theoretical Backgrounds of Boolean Reasoning Based Binary n-clustering , Knowledge
and lnformation Systems, vol. 64, str. 2171 - 2188, 2022 /IF = 2.531 (2021); 100 pkt. MEN
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zaawansowanej analizy danych, analiza danych i inteligencja obliczeniowe, wybrane zagadnienia 
matematyczne, odkrywanie wiedzy, szeregi czasowe. 

Był promotorem 6 prac magisterskich i 2 inżynierskich na Wydziale Automatyki, Elektroniki 
Informatyki Politechniki Śląskiej na kierunku Informatyka. 

Udział Kandydata w wielu projektach naukowo-badawczych wskazuje również na poważne jego 
osiągniecia organizacyjne. Ponadto, brał on udział w komitetach organizacyjnych kilku konferencji 
międzynarodowych. 

W ramach działalności popularyzującej naukę kandydat wygłosił kilka wykładów dla uczniów li i Ili klasy 
Gimnazjum nr 2 w Mikołowie (np. o relacyjnym bazach danych (2018), budowie prostego komputera 
na przykładzie Maszyny W (2018), regresji liniowej metodą najmniejszych kwadratów (2017)). 

Podsumowanie 

Reasumując uważam, że dorobek naukowy dr. inż. Marcina Michalaka zawarty w osiągnięciu 
naukowym i w pozostałych publikacjach, jego aktywność naukowa, jak również jego wkład w 
kształcenie młodej kadry, osiągniecia dydaktyczne i organizacyjne spełniają wymagania stawiane przez 
odpowiednie przepisy przy ubieganiu się o stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
inżynieryjno-technicznych w dyscyplinie informatyka techniczna i telekomunikacja. 
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